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Mina olen Maarek Paal-
berg, 26-aastane noor-
sootöötaja Keilast. Suur osa 
minu põhitööst on avatud 
noorsootöö ehk Keila Noorte-
keskuse avatud alal noortega 
„noorsootöötamine“, samuti 
ka bändiruumi ja raadioruu-
mi haldamine keskuses. Üks 
minu põhiülesannest on mo-
biilne noorsootöö ehk MoNo. 
See tähendab, et osa oma 
tööajast veedan ma koolis, 
õues, poodides, keskustes 
ning ka internetis.
 
Mis on MoNo?

MoNo (Mobiilne Noor-
sootöö) on selline vähe teist 
tüüpi noorsootöö. Nagu ka 
nimi viitab, siis antud noor-
sootöö toimub keskuseväli-
selt ehk siis tänavatel, poo-
dides ja mujal, kus noored 
juba ise aega veedavad. Peab 
tõdema, et suur hulk noori 
ei tea, et säärane keskus ek-
sisteerib, või ei ole noorte-
keskus nende jaoks koht, 
kus nad aega veeta tahavad. 
Et saada kontakt suurema 
hulga noortega, ongi olemas 
MoNo.

Milleks, kellele, kes?
MoNo eesmärgiks on 

luua austav, usalduslik ning 
mõistev kontakt noortega, 
kes veedavad oma vaba aega 
väljas. Iga ühiskonna aren-
guetapiga kaasnevad uued 
raskused, seda mitte ainult 
täiskasvanute, vaid ka noorte 
jaoks. Murekoht on aga sel-
les, et erinevalt täiskasva-
nutest ei oska ega tea noored 
väga tihti ise abi paluda ega 
otsida. Siin tulevadki män-

gu noorsootöötajad. Oma 
tööiseloomu tõttu olemegi 
meie valmis abistama noori 
hobide ning huvide leidmi-
sel, töö otsimisel ning hari-
dusteekonnal. Samuti aitame 
edendada empaatiat, mõist-
mist ning oleme toeks noor-
tele, kellel on suurepärane 
tugivõrgustik kodus ja 
sõprade näol, kuid ka nende-
le noortele, kellel võib vas-
tav tugivõrgustik mõne koha 
pealt puudulik olla.

Siia peab lisama, et suur 
osa noorsootööst on ka liht- 
salt noortega tegevuste leid-
mine! Meie töö ei ole ainult 
eelnevalt nimetatud tege-
vused, vaid vahel ka lihtsalt 
lõbus ajaveetmine noorte 
enda initsiatiivil.
 

Kõik see toimub ainult 
noorte enda vabal tahtel, 
kuna mitte kedagi ei saa 
noorsootöösse sundida. 
Siit ka lühem vastus küsi-      
mustele:
Milleks? - Olenevalt soovi-
dest ja vajadustest, kuid 
kindlasti noorte endi heaks!
Kellele? - Kõigile!
Kes? - Noorsootöötajad!
 
Miks see oluline on?

Noorsootöö üks suure-
matest eesmärkidest nii kes-
kuse siseselt kui ka väliselt 
on toetada noorte kasvamist 
ühiskonna jätkusuutlikeks 
liikmeteks. Inimesteks, kel-
lel on vastavad tööriistad ise 
oma elu kohendamiseks ning 
murede lahendamiseks. Kaks 
valearusaama, mida ise olen 
tihti kuulnud, on, et noor-
sootöötajate ülesanne on nn 
katkiste noorte parandamine 
või noortega lauamängude 
mängimine. Reaalsuses ei 
tegele meie inimeste „paran-
damisega“ ega päevahoiu-
na. Tõsi, vahepeal mängime 

noortega kaarte ja laua-
mänge, kuid selle kõige taga 
on iga nurga alt läbi mõeldud 
plaan ja valdav osa tegevus- 
test on eesmärgistatud.

Meie aitame noortel en-
nast tunda aktsepteeritu-
na täpselt sellisena, nagu 
nad on, ning pakume neile 
võimalust kasvada inimese-
na. Me seame kahtluse alla 
kõik, mis noored meie pihta 
viskavad, alustades sellest, 
kas gravitatsioon on päris, 
kuni selleni, et kas võileiba 
tehes käib juust vorsti all või 
peal. Seda kõike ainult sel-
leks, et noored saaksid har-
jutada ise enda peaga kriitili-
selt mõtlemist. Kui säärane 

Esmaskursuslase esmased 
emotsioonid

22

Pilte rebaste 
ristimisest

süsteem juba mitte riiklikul 
tasandil, vaid ka maailma 
tasandil loodud on, siis oleks 
ka aus, et sellest võimalusest 
on teadlikud kõik noored, et 
nad saaksid ise otsustada, 
kas nad soovivad sellest osa 
võtta või mitte!
 

Siia lõpetuseks – MoNo on 
avalik noorsootöö, kuid sel-
lele vaatamata ei tähenda 
see, et suhtleme vaid noor-
tega (7-26-aastased). Ära ei 
jookse me ka täiskasvanute 
eest, kes tunnevad huvi meie 
töö või meie endi vastu. Kui 
näete meid tänaval, siis ärge 
kartke öelda tere!
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Eliise Lauren Valdna
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Liisa-Lotte Hein

10 asja, mida 
toas vihmase 
ilmaga teha

Esmakursuslase 
esmased 
emotsioonid
Alles see oli, kui seisin 31. augustil Tallinna 
Ülikooli sisehoovis, võttes uduvihmas vastu 
uue õppeaasta algust koos sadade teiste, nii 
tuttavate kui võõraste nägudega. Õhus oli tun-
da esmakursuslaste ootusärevust ja esialgset 
kohmetust. Nüüd, mil kirjutan seda lugu, on 
koolis käidud juba veidi rohkem kui kuu aega 
ning lähenemas sügissemestri vahenädal.

Üllatav on see, et ülikoolis 
käies jääb mul rohkem aega 
iseendale. Kui gümnaasiumis 
olid kõik päevad enam-vähem 

sama pikad, siis ülikoolis on 
iga päev erineva koormuse-
ga: esmaspäeviti neli loengut, 
kolmapäeviti kaks, teisipäevi-

ti ja neljapäeviti kõigest üks. 
Nädalavahetuski on ühe päe-
va võrra pikemaks muutunud, 
sest reedeti mul loenguid ei 
ole. Kolmepäevane nädalava-
hetus annab parema võima-
luse järgmiseks nädalaks kor-
ralikult välja puhata, on aega 
nii hobidega tegelemiseks kui 
ka iseseisvaks õppimiseks. 
Tudengina saan ise valida aja 
õppimiseks, sest arvestuslike 
tööde ja eksamite tähtajad 
on üldiselt varem ette tea-
da. Algul oli ehk harjumatu 
see, et ühe loengu pikkus on 
poolteist tundi ja pausi pikkus 
pool tundi. 

Üks suuremaid erinevu-
si ülikooli ja üldhariduskooli 
vahel on see, mida õpitakse. 
Kõrgkoolis omandab tudeng 
enda meele järgi valitud eriala 
põhiteadmised ning -oskused. 
Minu erialaks on eesti keel ja 
kirjandus, mille raames õpin 
esimesel semestril eesti keele 
struktuuri, kirjakeelt ning 
keele- ja kirjandusteaduse 
aluseid. Nendele lisaks on 
kohustus läbida humanitaar-
teaduste instituudi üldained, 
nagu suured küsimused ning 
maailmavaated ja usundid. 
Teisel aastal on igal tuden-
gil võimalus valida endale 
meelepärane kõrvaleriala, 
minu eriala puhul näiteks 
mõni võõrkeel, kultuuritea-
dus või referent-toimetaja. 
Ülikoolielu teebki nauditavaks 
see, et saan õppida just seda, 
mis mind huvitab. Pealtnäha 
erinevad ained on omavahel 
tihedamalt seotud kui güm-
naasiumis, kus tuli end iga 45 
minuti tagant ümber lülitada 
uuele lainele. 

Tallinna Ülikoolis on hea 
atmosfäär: kompaktne ülikoo-

lilinnak, huvitavad õppejõud, 
põnevad loengud. Minu kursu-
sel ümbritsevad mind sarnaste 
huvide ja iseloomujoontega 
inimesed. Kui hea seltskond 

tekitab kuuluvustunde, siis 
eriala valik täidab hinge ra- 
huloluga. Ent see on alles al-
gus. Ootan põnevusega, mida 
järgmised aastad toovad. 

Võta käsile mõni suurem 
kodutöö

Meil kõigil on koolitöid, 
mille alustamist pidevalt edasi 
lükkame. Tihti kipub nii olema 
just suuremate projektidega, 
mis on tegelikult kõige ajama-
hukamad. Küll aga on vihmase 
ilmaga toas arvuti või paberi 
taga istumine palju naudita-
vam kui päikeselise õuekutsu-
va ilmaga.

Korrasta

Näiteks riidekappi, meigikot-
ti, kirjutuslaua sahtleid, kuid 
miks mitte ka telefoni galeriid, 
just sinna kipub palju ebavaja-
likku ja ruumi võtvat kogune-
ma.

Vaata mõnda eriti sügisest 
filmi ja joo teed

Pikenda näiteks hallowee-
ni mõne kõheda filmiga või 
pane käima mõni klassikaline 
sügistunnet tekitav hitt. Filmi 
kõrvale on ideaalne tass ing-      

veriteed, mis ka viirused kül-
mal ajal eemal aitab hoida.

Ilmuta pilte ja/või pane 
kokku pildialbum

Galeriid korrastades on liht- 
ne leida mälestusi täis pilte, 
mis muidu igapäeva saginas 
meelest läinud on. Vali välja 
oma lemmikud ja lase need 
ilmutada. Piltidest saad teha 
laheda kollaaži oma seinale 
või miks mitte albumi, kuhu 
saad ise mälestuste juurde ka 
märkmeid teha.

Tee trenni

Trenni tegemine ei pea ole-
ma piin ja kätekõverdused. 
Otsi YouTube´st mõni tantsu-
kava või tee rahustava muusi-
ka saatel venitusi. Kui diivanil 
pikutamine endiselt mõnusam 
tundub, võid proovida näiteks 
näojoogat.

Tee endale vision board 

Kõigil on unistusi, plaane 
ja soove ning samuti on kõigil 
võimalus neid ellu tuua. Võta 
mõned ajakirjad või ava arvu-
tis Canva ning kujuta piltide-
na oma unistuste kodu, reisi, 
töökohta või hoopis kardinaid. 

Valmis teose saad panna enda 
tuppa nähtavasse kohta ja nii 
on sul motivatsiooniallikas  
igaks päevaks.

Helista oma vanaemale

Tegu ei pea ilmtingimata 
olema just vanaemaga, käi 
peas läbi sugulased ja tutta-
vad, kellega pole ammu suhel-
nud, ning lihtsalt helista neile. 
Ära pelga, et sul midagi otsest 
öelda pole, nad on kindlasti 
õnnelikud, kui saavad lihtsalt 
sinu kui ka enda viimase aja 
juhtumistest jutustada.

Välju oma mugavustsoonist

Kõik on milleski paremad 
ja milleski võibolla mitte 
kõige paremad. Samuti on 
meil meelistegevusi ning õp-
peaineid ja teemasid, mida pi-
gem väldiksime. Võibolla jääb-
ki mõnikord tänu sellele osa 
potentsiaalist märkamata. Kui 
oled pigem kunstiinimene, 
püüa midagi kirjutada, või 

kui armastad luulet kirjuta-
da, joonista pildike. Humani-     
taarainete fännina proovi teha 
midagi reaalainetega seotut 
ning vastupidi.

Kirjuta tuleviku endale kiri

Miks mitte panna oma het-
ke tunded ja mõtted või ka kü-
simused paberile ning jagada 
neid vanema endaga. Nii on 
sul tulevikus lõbus tagasi vaa-
data kui ka hetkel mõtted en-
dast välja kirjutada. Võid kirja 
kirjutada paberile või  kasuta-
da selleks veebilehte www.fu-
tureme.org

Meisterda midagi kellelegi, 
kes on sulle kallis 

See võib olla su parim 
sõbranna, ema, koer või 
kallim. Lase loovusel lennata 
ja meisterda, vooli, joonista 
või kaunista neile midagi, et 
ka nende sügist helgemaks 
muuta ja eelkõige näidata 
neile, et sa hoolid.

Uus liige 
noortelehes  - 
Eliise Lauren
Ahoi! 

Minusse on kokku sulanud nii Keilas kasvamise väikelinna ar-
mastus kui ka Saaremaal sirgumise merekohina meeli restarti-
va mõju usk. Peale poole oma elust Saaremaa nautimist leidsin 
alanud sügisel  tee tagasi Keilasse oma lapsepõlvekoju. Minu ja 
Keila sõprus polnud aastatega hääbunud, kuid vajas siiski aega 
ülessoojenemiseks. Otsustasin Keilaga lähedasemaks saamiseks 
teha midagi, mida olen alati armastanud. 

Mitte sugugi kaua aega tagasi, ühel koolitusel, lausus üks tark 
naine, et minnes tagasi selle juurde, mida väiksena kõige rohkem 
teha armastasid, leiadki õnne ja oma kutsumuse. Minu jaoks on 
see alati olnud kirjutamine. Nii luule, proosa kui ka oma raamatu 
kallal töötamine pole mulle võõrad. Just sellest saigi minu ja Keila 
taaskohtumise stardipauk, nimelt otsustasin liituda noortelehega 
ning panna end proovile, vaadeldes kirjutamist senisest täiesti 
uue nurga alt.

Lisaks kirjutamisele ja Saaremaale köidavad mind väga raa-
matud, mis suudavad millelegi igapäevasele või pealtnäha täies-        
ti tühjale anda sügava ning ilusa mõtte. Enda lemmikutest took-
sin välja ,,Vihurimäe” ning ,,Kutsu mind oma nimega”. Minu 
südames on suur koht ka loomadel (eelkõige koertel), muumidel 
ning hea toidu tegemisel. Peamiselt leiabki mind köögist mitme 
poti ja panni tagant või siis arvutisse mõnda mõtet sõnastamast.

Päikest ja palju loomingulisi ideid!
Eliise
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Ukraina noorte 
omaalgatusprojekt

Kareen Kink

Moonika Tsilk

Ühel tormisel nädalavahetusel, 6.-7. 
oktoobril külastasid ukraina noored Pär-
nu linna, et tutvuda sealsete noorsootöö 
võimalustega ning Pärnu linnaga.

Projekt sai alguse sellest, 
et üks ukraina noor sai ma-
leva projektirühmas osaledes 
positiivse kogemuse, mida ja-
gas ka oma sõpradega. Noored 
panid grupi kokku ning alus- 
tasid projekti planeerimisega 
juba augustis ning viisid ellu 
oktoobris, juhuslikult ühel 
kõige tormisemal nädalava-
hetusel.

Projekti käigus külasta-
ti Pärnu Noortekeskust, kus 
meid võttis vastu lahke ja 

sõbralik Adelina, kes rääkis 
noortekeskuste võimalus-
test ja tegevustest. Neil on 
väga palju ruumi – lausa kaks 
muusikatuba koos tehnika-
ga, samuti suur spordisaal ja 
jõusaal, mida saavad kasutada 
vaid vanemad noored; lisaks 
veel  palju huvitavaid ja põne-
vaid mänge. 

Seejärel külastati Punast 
torni, kus näidati Pärnu lin-
na ajalugu panoraamvaates. 
Osalejad said palju uut ja hu-
vitavat teada nii Pärnu linna 
kui selle ajaloo kohta, nagu 

see, et kunagi oli praeguse lin-
na kohal vesi. 

Osalejate rõõmuks oli 
võimalus ööbida hotellis, 
kus oli olemas kõik vajalik: 
suurepärased toad, maitsev 
toit, jõusaal ja veepark. 

Ühine planeeritud õh-
tune jalutuskäik mere ääres 
ja promenaadil jäi ära, kuna 
tormi tõttu ei olnud ohutu 
õue minna. Paaril poisil tekkis 
mõte siiski poodi minna, sest 
isu jäätise ja kohukeste järele 
oli suur, ja muidugi jäid nad 
tormi kätte. Tagasiteel eksisid 
veel ära! Selleks ajaks, kui nad 
hotelli jõudsid, olid nad lä-
bimärjad ja külmunud, ning 
jäätist ootama jäänud sõber 
sai vaid jäätisekokteili. Selle 
looga jääb Pärnu poistele 
veelgi eredamalt meelde.

Järgmisel päeval suundu-
sime Pernova Loodusmajja. 
Loodusmaja püsinäitus tut-
vustab nii Eestimaa kui maa-
ilma looduse elurikkust. 
Keskuses on näitus, mis on 
pühendatud Pärnumaa loo-
dusele: seal leidub linnu- ja 
loomatopiseid, linnumunade, 
pesade, sammalde ja samblike 

näidiseid, saab uurida looma-
jälgi, kuulata loodushääli 
helide koopas ja vaadata vi-
deoid Eesti metsloomadest 
filmipesas. Basseinis ujusid 
kuld- ja koikalad. Noored  said 
mängida interaktiivses lii-
vakastis ning kuulata erine-
vate loomade hääli. Lopsakas 
talveaias oli mõnus nautida 
troopika- ja kõrbekliimat ning 
tutvuda seal kasvavate taime-
dega. 

Selle õppekäigu raames said 
noored koos sõpradega pal-
ju omavahel suhelda,  juurde 
uusi tutvusi, õppida eesti 
keelt, iseseisvumist, natuke 
harjutada matemaatikat ning 
projekti kirjutamise koge-
muse. Projekti planeerimine 
tähendab palju ettevalmistu-
si ja pisiasju,  millega peab 
arvestama, ette mõtlemist ja 
kohanemist, sest ette võib tul-
la muudatusi. Noored jäid ra-
hule ja on valmis teinekordki 
midagi ise korraldama. 

Noorte omaalgatust toe-
tas SOS Lasteküla ja abiks oli 
MTÜ Noorte Heaks.

PUNANE
TORN

oktoober 2023
omaalgatus

PÄRNU 

Reisisin sellel sügisel Aust- 
raaliasse, ent et jõuda sinna 
kaugesse paika, jäi meie rän-
nuteele ka Hongkong. Meie 
missiooniks oli näha 24 tun-
niga nii palju kohti, kui vähegi 
võimalik selles lopsakas, ent 
betoonmajadest pungil linnas.

Peale 13 tundi lendu maan-
dusime Hongkongis, meid 
tervitas päikeseloojangu vär-
videmängus ookean, mäed ja 
väga kõrged kortermajad. 

Meie esimeseks seikluseks 
oli sõita metrooga kesklin-
na. Metroo oli lõputult pikk, 
kus silm ei seletanud esimest 
ega tagumist otsa. Kesklinna 
jõudes saime osaks kõrgu-
vatest majadest, mille tuled 
särasid eredalt. Otsustasime 
sõita ka paadiga, kust avanes 
veelgi kaunim vaade ehitiste-
le, ka kogu meri oli värvunud 
tulekeste all paljudesse eri 
toonidesse.

Kuna Hongkong on kuulus 
oma mitmete ööturgude poo-
lest, ei saanud ka meie jätta 
võimalust kasutamata. Jõud-
sime turule 40 minutit enne 
sulgemist, kuid  juba oli turul 
alanud vaikselt kokkupakki-
mine. Kujutluspildid pungil 
müügilettidest ja kauplevatest 
inimestest ei muutunud küll 
täielikult reaalsuseks, kuid 

siiski saime näha mõningaid 
lette ja melu ümbritsevates 
söögikohtades.

Varahommikul otsustasime 
minna lühikesele matkale. 
Matkasime külla, mis asus 
mägede vahel, kaugel lin-
namürast ja -kärast. Teel kül-
la nägime mitmeid altareid, 
kuhu inimesed olid pannud 
viirukeid ja apelsine. Külas 
valitses vaikus, näha oli vaid 
üksikuid inimesi ja väikeseid 
eramaju.

Meie teiseks suureks 
seikluseks oli gondliga sõit-

mine mägedes asuvasse 
Ngong Pingi külla, kus asub 
hiigelsuur Buddha kuju ja 
budistide klooster. Sõit gond-
liga ei olnud just mulle kõige 
meelepärasem tegevus, kuid 
aknast laiusid maalilised vaa-
ted mägedele, mille vahel 
sõitsime. Külla jõudes ümbrit-
sesid tänavat paljud poed ja 
restoranid, kuid selle kõige 
taustal laius hiiglaslik Buddha 
kuju, mille kõrgus oli lausa 34 
meetrit. Kuju juures seistes 
oli väga meeliülendav tunne, 
ma polnud näinud kunagi nii 
võimsat asja.

Külas saime näha ka tradit-
sioonilist Hiina arhitektuuri, 
mida suurlinnast oli pea või-
matu leida. Mägede roheluse 
vahel olid värvilised majad 
uhkete nikerdustega, õhus oli 
tunda viirukite lõhna.

Oma viimased tunnid selles 
põnevas linnas veetsin kesk-
linnas jalutades, kus tee viis 
mind ka parki. Seal õitsesid 
põõsad ja lilled, tiigis ujusid 
värvilised kalad ja kilpkon-
nad. Kõige selle taustal kõr-
gusid taas hiiglaslikud klaa-
sist majad.

Päev Hongkongis Lääne-Harju valla ja 
Keila muusikaprojekt 
„BEND”

Elena Crimaldi

Kuus noort inimest 
Lääne-Harju vallast ja Kei-
last said kokku ja alustasid 
projektiga „BEND“. Tegemist 
on rokkbändiga, mis koon-        
dab kokku noored, kes jagavad 
kirge muusika vastu. Bändi-
liikmed on pärit erinevatest 
maailma riikidest, eesmärgiks 
on teha muusikat nii erine-
vates keeltes kui žanrites, et 
luua multikultuurne kesk-
kond, mida tänu muusikale 
jagada. Kaks meist on siin 
rahvusvahelised vabatahtli-
kud  ja tänu oma tööle oleme 
kohanud noortekeskustes eri-
nevaid noori, keda oma tege-
vustesse kaasata. Meie plaan 

on kirjutada ja salvestada 
meie enda muusikat ja seda 
jagada kõigiga, keda huvitab 
rahvusvaheline muusika. 

Projekt saab teoks Keila 
noortekeskuses, kus on kõik 
võimalused harjutamiseks ja 
salvestamiseks ka neile noor-
tele, kes tulevad maapiirkon-

dadest ja kellel pole kodu 
lähedal harjutamise ja salves-
tamise võimalusi. 

Meie lootus on, et meil õn-
nestub peale demode salves-
tamist Keilas ja lähiümbruses 
ka esineda. Me käime koos iga 
nädal ning ootame endaga lii-

tuma kõiki, kes soovivad ühi-
neda. 

Projekti toetatakse noorte 
omaalgatuskonkursi “Idee-
puhur” kaudu, mida viib läbi 
Eesti Avatud Noortekeskuste 
Ühendus ja rahastab Haridus- 
ja Teadusministeerium.

Rahvusvaheline projekt rohe-
turismi edendamiseks

Keila noortekeskus läbi 
MTÜ Valikuvõimalus on 
koordineerijaks rahvusva-
helisele projektile „Eco-Tou-
rism for Social Entrepreneur-
ship Health and WellBeing 
Among Youth“, mis viiakse 
ellu koostöös partnerite-
ga Iirimaalt, Rumeeniast ja 
Portugalist. 18 kuud kestva 
projekti eesmärgiks on nii 
maapiirkondades kui linnas 
elavate noorte võimestamine 

kliimamuutustega võitle-
miseks läbi ökoturismi eden-
damise. 

Projekt soovib anda noor-
tele kättesaadavad võima-
lused, oskused ja vahendid 
arendada rohevaldkonna os-
kusi, saada muutuste eestve-
dajateks oma kogukonnas 
ning võtta aktiivne roll 
kliimamuutuste vastases 
võitluses, edendades ökoloo-
giliselt sõbralikke ta-vasid 
ja käitumist. Samuti luuakse 
materjalid noorsootööta-
jatele noorte toetamiseks ke-
skkonnasõbraliku mõtteviisi 

arendamisel. 
Projekti tulemusena to-

imub kaks noortekohtumist 
– üks Eestis ja teine Rumee-
nias, valmib veebilehekülg, 
mobiilirakendus ja teemako-
hane infomaterjal ning to-
imuvad mitmed veebinarid ja 
väiksemad sündmused. 

Projekt on rahastatud Eras-
mus+ fondist ja on suunatud 
noortevaldkonna tegevuste 
kvaliteedi parandamisele.

Geter Ehrenpreis

Kareen Kink
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Jaheda ilma retsept –  
Mõnusalt tomatine 
pastakaste

Eelmise  kuu magusa auhinna on võitja: Aurelia
*Saada oma lahendus keila.noorteleht@gmail.com 

Sa vaatad pingsalt peeglisse. Uurid ja puurid oma pee-
gelpilti ning usu või ära usu, aga need kohad, mille peale 
nina krimpsutad, muutuvad sellisteks, et sa ei suuda naera-
tamist lõpetada. Sinu naeratus paneb ka teised naeratama!

Miks mina? Miks kõik alati mind ründavad? Miks maailm 
alati minu vastu on? Ei ole. Sa vajad lihtsalt teraapiat. Tee 
endale tassike teed, süüta küünal ning pühi tolmust mõni 
ammu unustatud raamat.

Erinevalt sõnnist oled tõesti alati sina, kõik ründavad 
alati sind ning maailm on alati sinu vastu, aga tähed 
halastavad see kuu, nii et lihtsalt oota. Me lubame, kõik 
laabub ning varsti vajad ka sina vaid kodust teraapiat!

Teed silma enda peegelpildile nii lompidel, autoakendel kui 
puhastel söögitarvikutel, aga meil on sulle öelda üks asi - 
ei. Sa oled liiga enesekindel, lõpeta, palun. Pööra tähelepa-
nu ka teistele enda ümber, ka nemad on ilusad ja head.

Elad oma luululises maailmas, mida kutsud koduks, aga 
meie soovitame ära kolida. Saad palgakõrgendust, seega, 
kuidas oleks uue kodu, päris maailmaga? Reaalsus on see, 
et õues on külm, sa vajad soojemad saapaid.

Peidad end ja jooksed kõige uue eest ära, kuid miks? Kas 
sa ei usalda meid, tähti, kes me hoole ja vaevaga su ette 
avamiseks uksed paneme? Ava need, astu sisse ja avasta 
oma tõeline võimsus, ja sära! Ära karda!

Hingel lasub midagi rasket ja see pole kuskile kadumas. 
Kuid ära anna alla! On küll raske, aga sa oled tugevam! 
Proovi midagi teraapilist ning küll su mured kaovad. 
Lõhnaküünlad, muusika või matk looduses võiks aidata.

Leiad end peatselt üksinda kõrbest. Sulle hakkab seal 
meeldima, sest seal on soe ja mõnus; sa kohaned, harjud ja 
õpid elama teistest eemale, mis ausalt öeldes on algul su 
kaaslastele hea uudis. Kuid siis nad hakkavad sind igatsema.

Avastad enda jaoks logelemise. Armud sellesse niivõrd, et 
unustad töö ja lähikondlased ning elad oma diivanil, kuid 
mõne aja pärast mõistad, et toidupoodi on vaja minna. 
Unistused ei täida kõhtu, ainult hinge.

Käid õues lehti riisumas ja haigestud, kuid sa ei näe seda 
negatiivsena. Nüüd saad lõpuks lugeda oma lemmikraa-
matuid ja -filme vaadata, aga unest jääb puudu, sest hin-
gata sa ei saa ja sokke pole ka nõus jalga panema. Edu!

Sa ei saa aru, miks kõik su ümber vinguvad, sest sügis on 
ju kõige parem aastaaeg. Pead küll oma sõnu sööma, sest 
sind haarab sügise külm ja äärmiselt õel käsi ning pead 
veetma kogu novembri teki all piparkooke süües.

Kohtad t e d a, aga oled piisavalt teadlik, et sina oled             
s i n a  nii, et esimest sammu sa küll ei astu. Aga, kes teab, 
äkki tema astub (wink-wink). Samas, kes ei riski, see Kel-
lukese limonaadi ei joo..., nii, et ehk ikka tasub…

Talve lähenedes on kasulik turgutada ennast 
maitsva ja vitamiinirohke toiduga. Isetehtud 
pastakastet ei anna poest ostetuga võrreldagi. 
Kastme tegemiseks saab ära kasutada kööki ri-
pakile jäänud ja pehmeks läinud tomatid.

Koostisained:
• Karp kirsstomateid või mitu suurt 
 tomatit
• 1 keskmine sibul
• 1 keskmine küüslauguküüs
• 1 paprika
• Õli
• Maitseained

Tükelda tomatid, paprika ja sibul. Pane kuumale 
pannile ja prae õlis koos küüslauguga. Lisa soola, 
pipart või muid meelepäraseid maitseaineid. 
Prae keskmisel kuumusel, kuni köögiviljad on 
pehmed ning pruunistunud. Lase segul jahtuda, 
seejärel pane blenderisse ja lisa natuke õli, et 
kaste jääks ühtlane. Kastme juurde sobib hästi 
conchiglie e teokarbipasta. 

Sel aastal ristis rebaseid 67.TAHE. 69.LEND sai 
nädala jooksul panna proovile oma ühtsus-
tunde, julguse ja tahtejõu ning tõestada, et nad 
on täisväärtuslikud gümnasistid.

Pilte rebaste 
ristimisest


